PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 034/2017

Data: 18 de outubro de 2017.

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Ronir Milani.

DIRCEU ZANATTA – PMDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor RONIR MILANI.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 18 de outubro de 2017.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
  Vereador PMB
	 CLAUDIO OLIVEIRA
       Vereador PR

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE

Ronir Milani, nascido em 22/11/1956 na cidade de Maximiliano de Almeida(RS), casado com a senhora Leonida G. Milani, pai de 02 filhos (Marcos Vítor Milani e Addison José Milani), que após o falecimento do seu pai em 1977, viu-se obrigado a buscar melhores condições de trabalho para ajudar no sustento, da sua mãe e quinze irmãos, chegando em Sorriso(MT) em 1979 para trabalhar no ramo da Construção Civil.

A história do Senhor Ronir Milani, se confunde com a dos outros desbravadores do sul do país, que atraídos pela oferta de trabalho desembarcaram neste estado, mesmo em condições totalmente adversas.

Sempre com visão de empreendedor, ao desembarcar em Sorriso, viu que no setor da construção civil, uma grande possibilidade de crescimento e com o apoio da família, conseguiu desenvolver sua atividade com sucesso.

O senhor Ronir Milani, é tratado como pioneiro na região, sendo um grande exemplo de determinação e capacidade de transformar desafios em oportunidade para crescimento, passando esses valores aos filhos e as pessoas que com ele convivem.

[bookmark: _GoBack]Gaúcho de origem, mas Sorrisense de coração, Ronir Milani escolheu Sorriso para viver com a sua família, crescer e propiciar todas suas realizações neste município.